[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25 апреля 2025 года                                                                               № 18/17
Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы администрации и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Новомалыклинский район»
В соответствии с пунктом 13 Приказа Министерства экономического развития РФ от 26 сентября 2023г. №672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)» Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы администрации и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Новомалыклинский район».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Хайретдинова Р.Г.
Глава муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                         В.П.Крымкин
                                                                                   Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»
от 25 апреля 2025г. №   18/17
Ключевые показатели эффективности деятельности
Главы администрации и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Новомалыклинский район»
Ульяновской области по привлечению инвестиций в муниципальное образование «Новомалыклинский район» Ульяновской области
	№
п/п
	Ключевые показатели
	2022 год (факт)
	2023 год (факт)
	2024 год (факт)
	2025 год
(план)

	1
	Объем инвестиций в основной капитал муниципального образования (без субъектов малого и среднего предпринимательства и объёма инвестиций не наблюдаемых прямыми статистически методами), тыс. руб.
	74 710
	214 940
	263 874
	228 123

	2
	Объём инвестиций в основной капитал муниципального образования, на душу населения, тыс. руб.
	5 761
	17 008
	22 125
	19 754

	3
	Количество реализованных инвестиционных проектов в муниципальном образовании, ед.
	1
	1
	1
	3